[bookmark: _GoBack]Заведующему МАДОУ «Детский сад № 95»
 Сурковой О.В.
                                                           от_____________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
                                                                          ______________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № _________ от ____________________________ 20_____года

      Прошу принять на обучение по основной образовательной программе Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 95» моего ребенка
________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка полностью)
Дата рождения__________________________________________________________________________
(число, месяц, год рождения)
Свидетельство о рождении:________________________________________________________________
( серия,номер,кем и когда выдано)
________________________________________________________________________________________

Адрес места жительства:___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
В группу         ___________________________________________________________    направленности,
с режимом пребывания __________________________________________________________________
Язык образования, родной язык__________________________________________________
(указывается выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)
Желаемая дата приема на обучение _______________________________________________

Сведения о родителях( законных представителях):
Мать/отец:______________________________________________________________________________
                                                                        (фамилия, имя, отчество)
Паспорт:  _______________________________________________________________________________
( серия,номер,кем и когда выдан)
 _______________________________________________________________________________________

Контактный телефон_________________________Электронная почта____________________________

Реквизиты документа ,подттверждающего установление опеки ( указывается при наличии)
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Потребность в обучении ребенка по адаптивной образовательной  программе дошкольного образования и (или) создание специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (указывается при наличии):
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

С документами, регламентирующими деятельность МАДОУ «Детский сад № 95»: Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, основной образовательной программой МАДОУ «Детский сад № 95», Положением о правилах приема воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ «Детский сад № 95», Положением о порядке оформления возникновения и прекращения отношений между МАДОУ «Детский сад № 95»  и родителями (законными представителями) обучающихся, Порядком и основанием перевода и отчисления воспитанников МАДОУ «Детский сад № 95», Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных  отношений МАДОУ «Детский сад № 95», Правилами внутреннего распорядка воспитанников МАДОУ «Детский сад № 95», Положением о режиме занятий обучающихся МАДОУ «Детский сад № 95», Положением об организации прогулок с воспитанниками МАДОУ «Детский сад № 95», Положением об индивидуальном учете освоения основной образовательной программы МАДОУ «Детский сад № 95», Положением о совете родителей МАДОУ «Детский сад №95» ознакомлен(а), с основными Положениями согласен (а)

«____»______________20__г.                 ____________________________
(подпись родителей (законных представителей))